
  

 

 

COMUNE DI SANTA NINFA 
LIBERO CONSORZIO COMUNALE  DI  TRAPANI 

 

 

COPIA 
 
 
ATTO DI LIQUIDAZIONE DEL SETTORE AREA SERVIZI TECNICI E GESTIONE 

DEL TERRITORIO 
 

N. 63 DEL 21-03-2025 
 

Registro Generale n. 189 
 
 

Ufficio: SERVIZIO URBANISTICA, AMBIENTE, EDILIZIA PRIVATA E 
PROTEZIONE CIVILE 

 

Oggetto: LIQUIDAZIONE DI EURO 5.561,49 A FAVORE DELLA DITTA ECO XXI 
SRL CON SEDE IN SANTA MARGHERITA (AG) PER IL SERVIZIO DI 
CONFERIMENTO DEL RIFIUTO CODICE EER 20.03.01. 

 
 
L'anno  duemilaventicinque addì  ventuno del mese di marzo, il Responsabile del servizio 
Luppino Filippo 
 

LIQUIDA 
 
Vista la Determinazione dell’Area Servizi Tecnici e Gestione del Territorio n. 8 del 13/02/2025 
avente per oggetto: "Impegno di spesa ed affidamento diretto ai sensi dell’art. 50 
comma 1 lettera b del D.lgs. 36/2023 per il servizio di conferimento del rifiuto codice 
EER 20.03.01.". 

Vista la deliberazione di Consiglio n. 13 del 30/04/2024 di approvazione del DUP 2024-2026, 
la deliberazione di Consiglio n. 19 del 06/05/2024 di approvazione del Bilancio di Previsione 
2024-2026 e la deliberazione di Giunta n. 58 del 15/05/2024 di approvazione del Piano 
Esecutivo di Gestione 2024; 

Visto il bilancio finanziario annualità 2024 – 2026, annualità 2025; 
Vista la fattura n. 2/58 del 18/03/2025 di € 5.561,49, prot. n. 4066 del 19/03/2025, emessa dalla 
Eco XXI Srl C/da Giacheria – 92018 S. Margherita di Belice (AG), P.I: 02536340843; 



  

Atto di Liquidazione AREA SERVIZI TECNICI E GESTIONE DEL TERRITORIO n.63 del 21-03-2025 
COMUNE DI SANTA NINFA 

 
Pag. 2 

Dato atto che la somma di € 505,59 dovrà essere versata per conto della ditta direttamente 
all’Erario; 
Ritenuto necessario liquidare l’importo complessivo di € 5.561,49 a favore della Eco XXI Srl 
C/da Giacheria – 92018 S. Margherita di Belice (AG), P.I: 02536340843, imputandolo al cap. 
1262, codice 09.03. – 1.03.02.15.005 "Servizio smaltimento rifiuti – prestazioni di servizio";  
Visto il cap. 1262, codice 09.03. – 1.03.02.15.005 "Servizio smaltimento rifiuti – prestazioni di 
servizio", annualità 2025, che presenta la necessaria disponibilità; 

Visti: 

- il Decreto Ministero Dell’interno del 24.12.2024 di differimento al 28 febbraio 2025 del 

termine per la deliberazione del bilancio di previsione 2025/2027 degli enti locali;  

- che questo ente non avendo approvato il bilancio di previsione 2025/2027 entro la scadenza 

citata, ai sensi del comma 2 dell’art. 163 del D.lgs. 267/2000 è consentita esclusivamente la 

gestione provvisoria, e l'ente può disporre pagamenti solo per l'assolvimento delle obbligazioni 

già assunte;  

Visto il DURC (documento unico di regolarità contributiva) della ditta dal quale risulta che la 
stessa è in regola con gli enti previdenziali; 
Preso atto che è stato attribuito da parte dell’AVCP il seguente codice CIG: B585723B8C; 
Che i dati contenuti nel presente provvedimento, a norma dell’art.37 del D.Lgs. n.33/2013 e 
della deliberazione CIVIT n. 50/2013 ed in coerenza con il programma triennale della 
Trasparenza ed Integrità, (come previsto dall’art. 37 del D.Lgs. in parola) sono stati pubblicati 
nella sezione "Bandi di gara e contratti" dell’Amministrazione Trasparente; 
Attestato l’insussistenza di conflitto di interesse sia il responsabile del procedimento che del 
Responsabile dell’Area Servizi Tecnici e Gestione del Territorio, ai sensi dell’art.16 del Dlgs 
n.36/2023 e dell’art. 6-bis della L. 241/90; 
Accertata la compatibilità monetaria del pagamento derivante dal presente atto con gli 
stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica (art. 9, comma 1, lett. a) numero 2 
del D.L. n. 78/2009); 
Attesa la propria competenza a provvedere in merito;  
Visto l’art.107 e 109, del D.Lgs. 267/2000; 
Visto l’art. 183 del D.Lgs 267/2000 e successive modifiche; 
Visto il vigente regolamento di contabilità; 
Riconosciuta l’opportunità del presente provvedimento; 
 

DETERMINA 
 

Per i motivi di cui in narrativa che qui si intendono riportati e trascritti, 
1) Di liquidare la fattura n. 2/58 del 18/03/2025 di € 5.561,49, prot. n. 4066 del 

19/03/2025, a favore della ditta Eco XXI Srl C/da Giacheria – 92018 S. Margherita di 
Belice (AG), P.I: 02536340843, imputandolo al cap. 1262, codice 09.03. – 



  

Atto di Liquidazione AREA SERVIZI TECNICI E GESTIONE DEL TERRITORIO n.63 del 21-03-2025 
COMUNE DI SANTA NINFA 

 
Pag. 3 

1.03.02.15.005 "Servizio smaltimento rifiuti – prestazioni di servizio", impegno n. 
38/2025 per € 5.498,00 ed impegno n. 31/2025 per € 63,49, annualità 2025, che 
presentano la dovuta copertura finanziaria; 

2) Di pagare la fattura n. 2/58 del 19/03/2025 di € 5.055,90 a favore della ditta Eco XXI 
S.r.l. ed € 505,59 allo Stato per I.V.A. per conto della società; 

3) Di effettuare le verifiche previste dalla norma con Equitalia (Decreto del Ministero 
dell’Economia e delle Finanze 18/01/2008 n. 40 modalità di attuazione dell’art. 48 bis 
del Decreto del Presidente della Repubblica 29/09/1973 n. 602, recante disposizione in 
materia di pagamento da parte della Pubblica Amministrazione; 

4) Di demandare all’Ufficio Finanziario l’emissione del relativo mandato di pagamento, 
previa effettuazione dei controlli e riscontri amministrativi contabili e fiscali ai sensi 
dell’art. 184 comma 4 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267; 

5) Di trasmettere il presente atto di liquidazione al soggetto aggiudicatario per i 
provvedimenti di propria competenza; 

6) Di pubblicare la presente Determinazione sul sito del Comune nell’apposita Sezione di 
Amministrazione Trasparente, ai sensi del D. Lgs. 33/2013. 

 
 
  



  

Atto di Liquidazione AREA SERVIZI TECNICI E GESTIONE DEL TERRITORIO n.63 del 21-03-2025 
COMUNE DI SANTA NINFA 

 
Pag. 4 

Letto e sottoscritto a norma di legge. 
 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO  
F.to  Li Causi Gino  

 IL RESPONSABILE P.O. 
 F.to  Luppino Filippo 

 
 
___________________________________________________________________________ 
Si attesta l’avvenuto controllo con esito Favorevole da parte del Servizio Finanziario. 
 
Lì  21-03-2025 
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 F.to  MANDINA ROSALINDA 
 


